
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:  
1. Verbali Commissione di gara n° 1 del 10/08/2015 e n° 2 del 25/09/2015, e rispettivi allegati;
2. offerta di gara Ditta "Vodafone Omnitel B.V." di Roma.

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 26/10/2015 al  09/11/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 729   del 26/10/2015

OGGETTO: aggiudicazione  procedura  Negoziata,  a  Cottimo  Fiduciario,  per
l'affidamento del servizio triennale di telefonia mobile aziendale, presso la A.S.L. n° 5
di Oristano, rif. cod. C.I.G.: Z0114B53A4.

PROPOSTA  PDEL N°  813  DEL  14/10/2015   

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO

-che con propria Deliberazione n° 400 del 18/06/2015 è stata indetta, ai sensi dell'art. 125
del  D.  Lgs.  n°  163/2006  e  ss.mm.ii.,  procedura  Negoziata,  a  Cottimo  Fiduciario,  per
l'affidamento del servizio di telefonia mobile aziendale (RAM -Rete Aziendale Mobile), con
portabilità di n° 1050 SIM ricaricabili e con aggiudicazione in favore dell'offerta al prezzo più
basso, ex art. 82 del D. Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii., previa conformità tecnica delle offerte,
costo  presunto annuale stimato in € 5.000,00 (Iva/C), pari a presunti € 15.000,00 (Iva/C)
per il periodo di anni tre;

-che contestualmente all'adozione della Deliberazione di cui sopra sono stati approvati lo
schema di Lettera d'Invito e suoi allegati, nonché l'elenco delle Ditte/Operatori specializzati
nel settore, da invitare alla procedura in oggetto;

-che con Lettera d'Invito prot.  n° PG/2015/42324 in data 06/07/2015, sono state invitate a
presentare offerta i principali Operatori del settore, ovvero le seguenti n° 6 Società:

-3 ITALIA H3G, VIALE L. DA VINCI, 1 -20090- TREZZANO S.N. (MI)

-POSTE ITALIANE SPA VIALE EUROPA 190 -00144- ROMA

-TELECOM ITALIA SPA VIA GAETANO NEGRI, 1 -20123- MILANO

-TISCALI ITALIA LOC. SA ILLETTA S.S.195 KM 2,300 -09123- CAGLIARI

-VODAFONE OMNITEL B.V. VIA JERVIS 13 -10015- IVREA (TO)

            -WIND TELECOMUNICAZIONI, VIA C.G. VIOLA, 48 -00148- ROMA

-che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°  583  del  06/08/2015  è  stata
nominata  relativa  Commissione  di  gara,  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della
procedura in oggetto.
PRESO ATTO



-che entro i termini perentori, stabiliti nell'Invito di gara, è pervenuta un'unica offerta da parte della
Ditta “Vodafone Omnitel B.V.” di Roma (Rm);

-che come previsto nella Lettera d'Invito, conformemente a quanto stabilito dall'art. 69 del R.D.
n°  827  del  23/05/1924,  è  stato  stabilito  che  si  procederà  all'aggiudicazione  della  presente
procedura  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta,  purché  tecnicamente  valida  ed
economicamente congrua.  

VISTI  i  Verbali  della  Commissione di  gara n° 1 in data 10/08/2015 e n° 2 del 25/09/2015, e
rispettivi allegati, tutti uniti al presente atto con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale,
dalle risultanze dei quali è risultata aggiudicataria provvisoria, per lotto unico di gara, la seguente
Ditta: 

 lotto  unico:  Ditta  “Vodafone  Omnitel  B.V.”  di  Roma  (Rm),  offerta  risultata
tecnicamente conforme, tariffe  e importi   unitari  offerti  come di  seguito riassunti  nella
tabella appresso riportata:

DATO ATTO

-che con nota prot. n° PG/2015/58539 del 28/09/2015 del Presidente della Commissione di gara
si è provveduto a comunicare, alla succitata Ditta,  risultata aggiudicataria provvisoria, per lotto
unico di gara, gli esiti di cui sopra e, contestualmente, comunicato di procedere, ai sensi della
Legge 12/11/2011, n° 183, art. 15, e relativa Direttiva n° 14/2011 del Ministero della Pubblica
Amministrazione e della Semplificazione, alla richiesta documentale concernente la verifica dei
requisiti d'ordine generale auto-dichiarati in sede di offerta di gara;

-che la documentazione di cui sopra è stata interamente acquisita, con esito positivo, agli atti di
relativo fascicolo di gara. 

RITENUTO,  pertanto, di  dover  procedere  all'aggiudicazione  in  oggetto  in  favore  della  Ditta
“Vodafone Omnitel B.V.” di Roma (Rm), come da uniti Verbali della Commissione di gara n° 1
del 10/08/2015 e n° 2 del 25/09/2015, e rispettivi allegati, tutti uniti al presente atto con il n° 1 per
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  stimando,  nelle  more  dell'efficacia  della  presente
aggiudicazione nonché dei tempi necessari per la formalizzazione di relativa stipula contrattuale,
l'avvio di nuovo appalto a far data 01/11/2015.
VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a)  di  approvare, integralmente,  i  Verbali  della  Commissione  di  gara  n°  1  in  data
10/08/2015 e n° 2 del 25/09/2015, e rispettivi allegati, tutti uniti al presente atto con il n° 1
per farne parte integrante e sostanziale 

b) di aggiudicare il servizio in oggetto in favore della Ditta  “Vodafone Omnitel B.V.” di
Roma  (Rm),  per  le  tariffe  e  gli  importi  unitari  come  riportati  in  premessa  e  risultanti
dall'unita  offerta di  gara,  allegata alla  presente con il  n° 2 per farne parte integrante e
sostanziale;

c) di  dare atto che,  nelle  more dell'efficacia della  presente aggiudicazione nonché dei
tempi  necessari  per la predetta formalizzazione contrattuale,  l'avvio del  presente nuovo
appalto è stimato a far data 01/11/2015;

d)  di  dare atto  che  l'onere  derivante  dal  presente  affidamento,  stimato  in  complessivi
€ 5.000,00 annuali (Iva/C), pari a presunti  € 15.000,00 (Iva/C) per il periodo di anni tre,
graverà sul Conto  A506020105: “Telefonia”,  C.d.C. Z0101: “Competenze Comuni ASL 5”,
con imputazione, pro-quota, ai relativi Bilanci aziendali 2015-2016-2017 e 2018 (periodo
presunto Contratto novembre 2015-ottobre 2018), quota 2015 pari a presunti € 833,34, rif.
Aut. UAZ5_ACQ 2015/1/sub 421; 

e)  di  nominare Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  degli  artt.  10  e  119  del  D.  Lgs.
n° 163/2006 e ss.mm.ii., il Referente del Servizio Informatico di questa ASL;

f) di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi Provveditorato, AA.GG., Bilancio e al
Servizio  Informatico  Aziendale  (S.I.A.),  nonché  alle  Direzioni  dei  PP.OO.  ed  extra-
ospedalieri ASL, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.
 

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu

 

Descrizione  Servizio/Tariffa

€ 0,00 80/100 € 0,00 80,00

€ 0,03 5/100 € 0,03 5,00

€ 0,03 5/100 € 0,03 5,00

€ 0,03 2,5/100 € 0,03 2,50

€ 0,03 2,5/100 € 0,03 2,50

€ 8,54 5/100 € 8,54 5,00

                                                                                                                                                     PUNTEGGIO TOTALE100/100 100,00

Tariffa Unitaria Offerta
al minuto, secondo, 
SMS, mese IVA/C

 

Peso
%

 attribuito

Migliore Tariffa
Unitaria

Offerta IVA/C

Punteggio
Totale

 Prezzo 
attribuito

in centesimi

Tariffa dedicata a chiamate tra le SIM aziendali (solo voce) al 
minuto IVA inclusa, senza scatto alla risposta, TARIFFA SENZA 
SOGLIA 
Tariffa dedicata a chiamate verso utenze mobili italiane non incluse 
nella rete aziendale ASL al minuto IVA inclusa, senza scatto alla 
risposta, TARIFFA SENZA SOGLIA

Tariffa dedicata a chiamate  verso numeri di rete fissa al secondo 
Iva Inclusa, senza scatto alla risposta, TARIFFA SENZA SOGLIA
Tariffa SMS all'interno della RAM IVA inclusa, servizio attivabile a 
discrezione ASL, TARIFFA SENZA SOGLIA
Tariffa SMS nazionali verso altro Operatore IVA inclusa, servizio 
attivabile a discrezione ASL, -TARIFFA SENZA SOGLIA
Tariffa dedicata alla trasmissione dati (per circa 200 SIM da 
attivare solo su specifica richiesta ASL) fino a 10 GB(Internet-Mail) 
al mese, IVA inclusa-TARIFFA SENZA SOGLIA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

